

Rapport från styrelsemöte 19 september 2019

Styrelsemötet ägde denna dag rum på Trosa stadshotell, där vi dagen innan samlats för strategimöte. Styrelsemötet inleddes med att Malin Eriksson från BULT läste ur *Hästen på Vinga*.

Styrelsen utsåg nya hyresgäster till flera av **arbetsrummen på Skeppsholmen**, eftersom fem kontrakt går ut vid årsskiftet som en konsekvens av föregående mötes beslut om att tidsbegränsa hyrestiden. Bland de sökande gavs bl.a. förtur åt dem som tidigare hade fått avslag.

Grethe Rottböll och Jörgen Gassilewski presenterade en idé om att ordna ett seminarium om **litteraturkritik** på Folk och Kultur i Eskilstuna 2020. Styrelsen beslöt att så ska ske, efter en diskussion om förutsättningarna för kulturkritik runtom i landet.

Styrelsen beslöt att avskaffa de **fackreferensgrupper** som bistått förbundets representanter i författarfonden, utom översättarsektionens fackreferensgrupp, som minskas till fyra ledamöter och två suppleanter. Deras uppdrag ska dessutom förtydligas. Skälet är att grupperna är kostsamma och att förbundet redan har inflytande i fondstyrelsen.

Av besparingskäl har styrelsen under det senaste året provat att avstå från **styrelsemöten i januari och augusti**. Nu bedömde dock styrelsen att de långa uppehållen mellan mötena fått negativa konsekvenser för förbundets arbete och beslutade därför att återinföra dessa möten, samtidigt som vi förlänger mötestiden vid ordinarie styrelsemöten med en timme, till 18:00.

Under stämman fattades beslut om att utreda den fråga om **ersättning för högläsning ur texter på bibliotek** som en medlem hade motionerat om. Jörgen Gassilewski rapporterade om vilka efterforskningar som gjorts från styrelsens och juristernas håll och styrelsen diskuterade hur medlemmarna kan informeras om vad som sker i frågan.

Ett annat stämmobeslut var att ordna ett **seminarium om litterär stöld**, och styrelsen beslöt nu att uppdra åt BULT och Skönlitterära sektionen att arrangera en medlemskväll på detta tema.

Under föregående styrelsemöte hade frågan om mötesformer och demokrati på **stämman** diskuterats, och nu beslöt styrelsen att tillsätta en arbetsgrupp som på olika sätt ska arbeta för att göra kommande års stämma mer demokratisk, så att fler medlemmar känner sig inbjudna att aktivt delta i debatten.

Biblioteken var en fråga som också tog mycket utrymme såväl på stämman som på detta styrelsemöte, och det beslutades att utse en arbetsgrupp med ansvar för förbundets **bibliotekskampanj**.

Enligt förslag från medlemmar som hört av sig beslutades även att ordna en **medlemskväll om klimatfrågan** för att inleda en diskussion om hur vi som författare och förbund kan agera.

Internationella rådet informerade bland annat om ett planerat projekt för att främja barn och ungas läsning i Eritrea och om samarbetet med ICORN. Biblioteksrådet informerade bland annat om ett kommande seminarium på bokmässan.

Flera av **sektionerna** håller eller har hållit kurser för medlemmarna i röstteknik (BULT) och retorik (Minerva, Skönlitterära sektionen). BULT rapporterade även bl.a. om att man diskuterar hur man kan verka för en högskoleutbildning i att skriva för barn och ungdom. Minerva ordnar flera medlemsmöten och seminarier under hösten, bl.a. i samarbete med ABF. Skönlitterära sektionen kommer att ha ett styrelsemöte i Östersund och kombinera detta med ett litterärt framträdande där

även lokala författare medverkar. Översättarsektionen rapporterade bland annat att man förbereder en medlemsvärningskampanj.

Många medlemmar är utsatta för **hat och hot** och BULT väckte frågan om hur förbundet kan utöka sitt stöd till dem som drabbas, t.ex. genom en krisgrupp och någon form av försäkring för inkomstbortfall när medlemmar tvingas ställa in aktiviteter efter hot. Grethe Rottböll rapporterade att förbundet ämnar driva frågan på högre politisk nivå genom KLYS, men styrelsen diskuterade även de inkomna förslagen. Ett förslag som kom upp var att se över möjligheten att inrätta en telefonjour, med medlemmar som frivilligt kan tänka sig att fungera som jourhavande kollega. Kansliet ska utreda frågan vidare.

Enligt **invals nämndens** förslag valdes 32 medlemmar in utan läsning och 3 efter läsning. 3 medlemsansökningar avslogs efter lektörläsning. Den nya rutinen för hantering av invalsärenden medför att många inkomna ansökningar kommer att läsas under hösten och gå till beslut först i december.

Anisur Rahman informerade om **Dawit Isaak-gruppens arbete**. Niclas Hval informerade om att **gästhemmet** går med stor förlust. Jörgen Gassilewski informerade om att det nya **Madeleine Gustafsson-priset** kommer att utdelas på Rönnells antikvariat den 26 november.

Under punkten **juridik** rapporterades om pågående förhandlingar.

Förbundets **remissvar på utredningen Demokratins skattkammare – förslag till ny biblioteksstrategi** diskuterades. Slutligen diskuterades en debattartikel om **bokens värde** som Grethe Rottböll och Jörgen Gassilewski skrivit, och som antagits av DN för publicering inför bokmässan.

Alva Dahl, suppleant